
1 

 

SKUPINOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 
Pojistná smlouva č. 1310004762 

 

Pojišťovna VZP, a.s. 

se sídlem:  Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČ:    27116913 

DIČ:    CZ27116913 

Zastoupená: Ing. Pavel Ptáčník, místopředseda představenstva 

 JUDr. René Kurka, člen představenstva 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu 187149322/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka č. 9100 

(dále také jen jako „pojistitel“) 
 

a 
 

Český rybářský svaz, z. s.  

se sídlem:  Nad Olšinami 282/31, 100 00 Praha 10 - Vinohrady 

zastupuje:   PhDr. Mgr. Ing. Karel Mach, MSc. MBA – předseda ČRS 

   Ing. Roman Heimlich, Ph.D. - jednatel ČRS 

IČO:   00443191 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl L, vložka č. 692 

(dále jen „pojistník“) 

(společně též „smluvní strany“) 

 

 

Zprostředkovatel pojištění: OK GROUP, a.s., Soňa Horilová, č. PA: 5035000052 

 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto pojistnou smlouvu  

(dále jen „Pojistná smlouva“): 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

(1) Práva a povinnosti z této Pojistné smlouvy a z pojištění vzniklého na jejím základě se řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, 

touto Pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami pro Úrazové pojištění ÚRAZ 2/16 s platností 

od 1.10.2016 (Příloha č. 1).  

(2) Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy 

považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

(3) Pojistník prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy podrobně seznámen s pojistným produktem 

Úrazové pojištění (dále i „Úraz“), s obsahem pojistných podmínek a smluvních ujednání k tomuto produktu 

a převzal je v písemné podobě. 

(4) Ujednání obsažená v této Pojistné smlouvě, která se odchylují od pojistných podmínek ÚRAZ 2/16, mají 

přednost před ujednáními uvedenými v pojistných podmínkách. 

 



2 

 

Článek II.  
Pojištěné osoby  

Pojištěnými osobami jsou členové Českého rybářského svazu (dále jen ČRS) v počtu cca 262 000 osob. Pojistná 

smlouva se uzavírá bez seznamu pojištěných osob. Při změně počtu osob o více než 10 % budou nové počty 

osoby pojistníkem dohlášeny. 

 
Článek III. 

Rozsah pojištění, územní platnost, pojištěné činnosti 

(1) Rozsah pojištění sjednaný touto Pojistnou smlouvou je následující: 
 

Pojistná rizika Pojistná částka 

Smrt následkem úrazu 400 000 Kč 

Tělesné poškození úrazem 70 000 Kč 

Trvalé tělesné poškození následkem úrazu se 4-násobnou 
progresí (vypláceno od 1 % trvalého tělesného poškození) 

400 000 Kč 
(s progresí až 1 600 000 Kč) 

 

(2) Pojištění se sjednává s územní platností Česká republika. 

(3) Pojištění se vztahuje na akce a činnosti organizované pojistníkem a také na úrazy vzniklé při cestě na tyto 

akce a činnosti. 

(4) Organizovanou činností se rozumí výkon dobrovolných funkci, ke kterým byli členové pověření složkami 

ČRS u včetně výkonu rybářských a vodních stráží, účasti na dobrovolných brigádách organizovaných 

složkami ČRS a na soutěžích v lovu ryb udicí a rybolovní technice organizovaných složkami ČRS, jakož i 

příprava na tyto soutěže, pokud je organizována ČRS. 

(5) Podmínkou plnění pojišťovny je prokázaná aktivní účast členů ČRS na konkrétní organizované činnosti. 

(6) Pojištění se vztahuje na všechny členy ČRS bez omezení věku.  

(7) Pojištění se nevztahuje na: 

a) Osoby, které vykonávají pojištěnou činnost jako zaměstnanci, popř. dodavatelsky jako OSVČ. 

b) Individuální zájmovou činnost členů ČRS. 

 
 

Článek IV. 
Pojistná doba 

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou s platností od 1.1.2024. 

 
 

Článek V. 
Pojistné  

(1) Roční pojistné za všechny pojištěné osoby je 1 310 000 Kč.  

(2) Pojistné bude hrazeno pojistníkem pololetně ke dni 15.1.2024 a k 15.7.2024, a to vždy ve výši 655 000 Kč 

na bankovní účet č. 187149322/0300, pod variabilním symbolem 1310004762. 

 

 

 

 



3 

 

Článek VI. 
Oznámení škodní události 

(1) Vznik škodní události je nutné oznámit pojišťovně prostřednictvím formuláře Oznámení škodní události 

z úrazového pojištění (Příloha č. 2). Na druhé straně formuláře do „Doplňující poznámky“ potvrdí 

pojistník razítkem a podpisem skutečnost, že k pojistné události došlo u pojištěné osoby při pojištěné 

činnosti dle Čl. III. 

(2) K Oznámení škodní události je nutné předložit veškeré potřebné doklady dle pojistných podmínek. 

Pojistitel posoudí úplnost předložených dokladů o nahlášení škodní události, případně si vyžádá další 

dokumenty relevantní k šetření. 

(3) Oznámení škodní události se provádí přes https://www.pvzp.cz/hlaseni-skod/ případně se zasílá na 

adresu sídla pojišťovny nebo elektronicky na e-mail pojistitele oznameni.udalosti@pvzp.cz. 

 

Článek VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Pojistitel se zavazuje: 

a) zajistit vybavení pojistníka všemi potřebnými dokumenty a tiskopisy (Příloha č. 1 a č. 2) 

b) poskytnout potřebnou součinnost ve všech věcech týkajících se této Pojistné smlouvy. 

(2) Pojistník se zavazuje: 

a) seznámit pojištěné s Pojistnou smlouvou včetně všech jejích součástí,  

b) zaplatit řádně a včas pojistné dle Pojistné smlouvy, 

c) informovat pojistitele o případných změnách týkajících se této Pojistné smlouvy, a to bez zbytečného 

odkladu, 

d) v případě pojistné události předat pojištěnému formulář o Oznámení škodní události (Příloha č. 2)  

a poskytnout mu součinnost pro uplatnění nároku na pojistné plnění. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

(1) Tuto Pojistnou smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou 

písemných, číslovaných dodatků. 

(2) Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany 

odchylně od příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí 

mít písemnou formu. 

(3) Tato Pojistná smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem 1.1.2024 

a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s charakterem originálu, přičemž po jednom stejnopisu obdrží 

každá ze smluvních stran. 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Pojistné podmínky pro Úrazové pojištění ÚRAZ 2/16 s platností od 1.10.2016, včetně 

oceňovacích tabulek. 

Příloha č. 2 Oznámení škodní události z úrazového pojištění 

 

 

https://www.pvzp.cz/hlaseni-skod/
mailto:oznameni.udalosti@pvzp.cz


4 

 

 

 

V Praze dne    

 
 
 
za pojistitele      za pojistníka 
 

 

 

_________________________                __________________________ 
Ing. Pavel Ptáčník     PhDr. Mgr. Karel Mach, MSc. MBA 
místopředseda představenstva    předseda ČRS 
 
 
 
 
 
_________________________    ____________________________ 
JUDr. René Kurka     Ing. Roman Heimlich, Ph.D. 
člen představenstva     jednatel ČRS 
 


		2023-12-28T11:18:52+0100
	Ing. Pavel Ptáčník


		2023-12-29T07:50:06+0100
	JUDr. René Kurka


		2024-01-05T05:55:04+0000
	Not specified


		2024-01-05T05:56:16+0000
	Not specified




